
FDV - DOKUMENTASJON 
ACO Drain Monoblokk

Produktnavn: ACO Drain Monoblokk
- dreneringssystemer for overfl atevan Helstøpt drensrenne i 
polymerbetong med sikkehetsfals for vanntett skjøting.   

Produktspesifi kasjon: Renner:

Polymerbetong bestående av naturlig forekommende mineralske 
råstoffer, som kvarts, basalt og granitt. Bundet sammen av sand og 
grus i bestemte kornstørrelses-sammensetninger med syntetisk 
harpiks-matrix.

Anvisning for drift: Polymerbetong:
- Bøystrekkstyrke: > 22 N/mm
- Trykkstyrke > 90 N/mm
- Elastisitetsmodul Ca. 25 kN/mm
- Densitet 2,1 – 2,3 g/cm3
- Vanngjennomtrenglighet       0 mm
- Kjemikaliebestandighet         Høy
- Ruhetskoeffi sient ca. 25 �m

Vedlikehold: Sand, løv og smuss vil avleire seg i 
rennene og sandfangene over tid. 
Dette fører til en tregere vann-
gjennomstrømning og i verste fall til 
en total fortetning.Det anbefales å 
høytrykkspyle rennene og tømme 
slamspannene i sandfangene med 
jevne mellomrom. Frekvensen på 
dette avhenger av hvor utsatt renne-
systemene er for tilsmussing. 

Henvisninger/
vedlegg:

Brosjyrer med resistenstabell og 
oversikt over belastningsklasser.
ACO Nordic har miljøsertifi sering 
ISO 14001.

Produsent: ACO Nordic AS
Telefon: 940 10 701
E-mail: fi rmapost@aco-nordic.no
www.aco-nordic.no

Sist revidert: 07.06.2016

Forvaltning, drift og vedlikehold





ACO DRAIN® Monoblock PD 100 C/200 C


ACO DRAIN® Monoblock RD 100 V/200 V/300


Garanti för funktion, säkerhet och stabilitet


M a r k r ä n n o r


ACO VA
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ACO DRAIN® Monoblock – suveränt enkel och säker


ACO DRAIN® Monoblock är en 
unik produkt, som inte kan jäm-
föras med konventionella ränn-
system. Helt nya produktions-
metoder för polymerbetong har 
gjort det möjligt att tillverka en 
avvattningsränna i ett stycke 
utan vare sig lösa delar eller lim-
fogar. 


ACO polymerbetong 
Den speciella materialsammansättningen 
tillsammans med modern produktions-
teknik ger polymerbetongen de idealiska 
egenskaperna för Monoblock-. 


Låg vikt
I jämföresle med liknande betongproduk-
ter har polymerbetong väsentligt lägre 
vikt, men i det närmaste samma täthet. 
Den ringa vikten förenklar hanteringen av 
produkterna på arbetsplatsen och ökar 
läggningskapaciteten, vilket väsentligt 
reducerar totalkostnaderna.


Täthet
Vatteninträngningsdjupet för polymerbe-
tong är 0 mm. Vätska kan således inte 
tränga in i materialets yta som är fallet 
med vanliga betongprodukter utan ytbe-
handling.  Polymerbetong påverkas inte 
heller av frostväxlingar eller extrema på-
slag av tösalt. Enligt DIN EN 1433 har 
polymerbetong automatiskt det högsta 
vittringssteget och är därför det idealiska 
materialet för installationer vid moderna 
vägbyggen. 


Kemikaliebeständighet
Produkter av polymerbetong är resistenta 
mot aggressiva medier utan extra ytbe-
handling eller inlägg av PE-HD, vilket är 
nödvändigt för jämförbara betongproduk-
ter.


Enastående funktionalitet
Den unika monogjutkonstruktionen garan-
terar högsta säkerhet och stabilitet även 
vid krävande användningsområden, t ex 
tvär- och längsgående avvattning av 
motorvägar upp till belastningsklass F900 
enligt SS-EN 1433. 
Det höga inloppstvärsnittet och V-formen 
(RD-modellen) ger snabb och effektiv 
avledning av vattnet. Modulprincipen med 
få, men smart konstruerade systemdelar 
erbjuder enkla lösningar för de flesta 
förekommande användningsområden.  
Rännorna kan väljas i antracitgrått eller 
naturfärg.


ACO DRAIN® Monoblock PD 200 C ACO DRAIN® Monoblock RD 100 V
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ACO DRAIN® Monoblock RD 300 D - flygplats-


installation.


ACO DRAIN® Monoblock i olika moduler.


Läggning av ACO DRAIN® Monoblock RD 300 D


Fördelar


ACO DRAIN® Monoblock RD 300 - motorvägs-


installation. 


Systemfördelar
  Moduluppbyggt system 


 Uppfyller DIN EN 1433 för belastnings- 
 klass A 15 till och med F 900.


  Enkelt och översiktligt system  
Endast ett fåtal element löser de flesta 
användningsområden och medför mini-
mal lagerhållning. 


  Avtätning enligt DIN EN 1433 
Integrerat avtätningssystem som upp-
fyller europeiska normer.


Underhållsfördelar
  Helt rostfritt  
Alla delar utgörs av icke rostande 
material. Det estetska intrycket störs 
inte av korroderande betäckningar. 


  Rännelement av polymerbetong kan 
förutom i naturfärg även erhållas 
genomfärgade i antracitgrått.  


   Enkel rengörin  
Regelbunden rengöring utförs med 
hög- eller lågtrycksspolning. 


Installationsfördelar
  Kostnadseffekiv läggning  
Polymerbetongens unika stabilitet gör 
att åtgången av betong för stödgjut-
ning längs rännans sidor blir väsentligt 
lägre än för rännor av andra material. 


  Stabilitet 
Konstruktionen med moduler utan lim-
fog ger stabilitet även vid extrem 
belastning. I motsats till limmade sys-
tem kan över- och underdelar inte 
separera från varandra. Ingen extra 
förstärkning erfordras och ytbeläggnin-
gen att bearbetas enligt behov. 


  Låg vikt  
Monoblocksystemets har betydligt läg-
re vikt än jämförbara betongprodukter, 
men med bibehållen hållfasthet tack 
vare materialsammansättningen. Låga 
produktvikter innebär väsentligt redu-
cerade installationskostnader, efter-
som det bl a krävs mindre hjälpmedel 
och utrustning för läggningsarbetet. 


Komplett rännemelement
– galler och ränna gjutet i ett stycke
– enkelt och överskådligt system
–  inga rostande betäckningar 
– vandalsäkert


Tillverkat av polymerbetong
– lätt
– åldersbeständig
– stabil
–  rostfri
–   beständig mot frost, tösalt och  


kemikalier







4


Linjeavvattning


ACO DRAIN® Monoblock - installation vid gods-


terminal.


ACO DRAIN® Monoblock RD 100 V/200 V


ACO DRAIN® Monoblock RD 100 V


ACO DRAIN® Monoblock RD 200 V


Monoblock RD ger garanterad stabilitet 
vid längs- och tvärgående avvattning av 
motorvägar, godsterminaler, flygplatser 
och liknande användningsområden, vars 
gemensamma nämnare är höga dynami-
ska krafter. 
En tvärgående installation i motorväg 
innebär överfart av tusentals fordon per 
dygn, många med tung last.
Ett annat exempel på tuffa förhållanden 
är höghastighetsområdet på formel 1- 
och andra tävlingsbanor.


Användningsområden
   Tvär- och längsgående avvattning av 
motorvägar


   Godsterminaler
 Parkeringsplatser för tung trafik
 Flygplatser 
   Formel 1-banor


ACO DRAIN® Monoblock RD 


 Modifierad V-form


  Heltäckande sidförankringar för maxi-
mal hållbarhet, stabilitet och säkerhet 
mot uppflytning under installations-
arbetet.


  Finns med invändig bredd 100 und 
200 för att uppfylla kraven på tillfreds-
ställande avvattning av körbanor och 
avvärjande av risk för vattenplaning 
även vid kraftig nederbörd.   


  Monoblock RD 200 V kan erbjudas 
med bygghöjd 0.0 samt 20.0.


ACO DRAIN® Monoblock RD 200 V - längsgåen-


de avvattning av motorväg


Motortävlingsbanor - här formel 1-bana i


Shanghai


ACO DRAIN® Monoblock RD 200 V - längsgåen-


de avvattning av parkering för tunga fordon
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Måttskiss rännsektion Monoblock RD 200 V, 1,0 m


260
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Måttskiss rännsektion Monoblock RD 100 V, 1,0 m


Systemöversikt RD 100 V/200 V


Inspektions- och anslutnings-


modul, 0,5 m


Gavel för  rännstart och 


rännslut


Rännelement


Sandfång med inspektionsgaller 


DN 150 eller DN 200


Översvämningsskydd


Tekniska data RD 100 V/200 V


Ränna RD 200V 
D400/F900
0.0/20.0
Ränna m. inspek- 
tionsöppning 
Sandfång under- 
del DN 150
Sandfång under- 
DN 200


100


66


50


50


26


26


23


23


33/53


33/53


36,5


36,5


88/110


48/65


26,5


26,5


583


935


935


935


Ränna RD 100V 
D400/F900
Ränna m. inspek- 
tionsöppning
Sandfång
DN 100
Sandfång
DN 150


100


50


50


50


16


16


16


16


26,5


26,5


38,0


38,0


50


21


31,5


31,3


308


380


380


380


Beskrivning Bygg-


längd


cm


Bygg-


bredd


cm


Bygghöjd


cm


Vikt


kg


Inlopps-


tvärsnitt


cm2/m


Gavel med läpprings-


tätning
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ACO DRAIN® Monoblock RD 300 med sand-


fång - installation på flygplats


Användningsområden
   Tvär- och längsgående avvattning av 
motorvägar


   Godsterminaler
   Parkeringsplatser för tunga fordon
   Flygplatser 
   Formel 1-banor


ACO DRAIN® Monoblock RD 300, sidvy


ACO DRAIN® Monoblock RD 300, frontvy


ACO DRAIN® Monoblock RD 300 - pågående 


installation


ACO DRAIN® Monoblock RD 300


ACO DRAIN® Monoblock RD 300 - installation 


på flygplats


Rännsystem RD 300 är framförallt utveck-
lat för avvattning av stora ytor


Monoblock RD 300 är tillåten för belast-
ningsklass F 900 enligt EN 1433.


För tätning av säkerhetsfalsen krävs ett 
speciellt sprutmunstycke, som på 
begäran tillhandahålles av  ACO. Tätnings-
arbetet skall utföras av godkänd entrepre-
nör med nödvändig kompetens och 
utrustning för tätning av stora fogar. 
Såväl inlopps- som genomflödestvärsnitt 
medger anslutning av mycket stora avvat-
tningsytor förutsatt att avloppsanordnin-
gar är optimerade härför. 
Systemet medger långa rännlängder. 


För hörn-, T- och korsanslutningar 
används en 75 cm lång anslutningsdel.   


Sandfånget är utfört för att kunna ta 
emot och avleda stora vattenmängder. 
Produktprogrammet omfattar även täta 
gavlar, utloppsgavlar och adapters.


För användning i innerstadsmiljö och 
områden med stor andel fotgängare 
rekommenderas installation av Monoblock 
PD-ränna, som har en mindre spaltgeo-
metri. 


För alla Monoblock-rännor gäller att ytbe-
läggningen inte skall utsättas för trafik 
med stålhjul. 
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Systemöversikt RD 300  


Gavel med 


läpptätning


Rännelement 75 cm ins-


pektionsmodul med gjutet 


galler


Adapter för ändring-


ring av flödesriktning


Gavel för rännbörjan 


oh rännslut


Rännelement


Utlopp DN 300 


eller DN 400


Tekniska data RD 300


Ränna RD 300


Ränna m. inspek-
tionsöppning
Sandfång, kompl.
enhet, DN 300
Sandfång, kompl.
enhet, DN 400


200


75


75


75


40


40


40


40


59,5


64,5


1651)


1651)


484


219


4252)


4252)


800


1511


1511


1511


 Beteckning Bygg-


längd


cm


Bygg-


bredd


cm


Bygghöjd


cm


Vikt


kg


Inlopps-


area


cm2/m


Sandfång RD 300 
1)  Sanfångsenheten kan även användas 


utan den 310 mm höga mellandelen.
Den totala höjden blir då 1340 mm


2) utan mellandel 353 kg
Överdel


Mellandel


Underdel
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Betäckningen lyfts enkelt upp med ACO DRAIN®  


gallerhake.


Gallret låses fast med en lätt tryckning.Rännan är när som helst enkel att rengöra.


Der Monoblock PD 100 C är idealisk för en rad 


olika användningsområden.


Användningsområden
   Park-och landskapsanläggningar
   Parkeringsplatser
   Torg och andra offentliga platser för 
fotgängare                            


   Skolgårdar
    Områden som måste säkras mot  
vandalisering


   Perronger och plattformar


För alla Monoblock-rännor gäller att ytbe-
läggningen inte skall utsättas för trafik 
med stålhjul. 


Monoblock PD 100/200 C


ACO DRAIN® Monoblock PD 200 C


ACO DRAIN® Monoblock PD 100 C


En del i den arkitektoniska gestaltningen


De estetiska kraven får allt större bety-
delse vid valet av avvattningsrännor. 


Höga anspåk på kvalitet och estetisk 
anpassning ligger av tradition till grund 
för ACO:s utformning av rännsystemens 
synliga delar. 


Med ACO DRAIN® Monoblock kan de arki-
tektoniska aspekterna tillgodoses i de 
flesta miljöer samtidigt som systemet 
uppfyller kraven på kvalitet och prestanda 
från alla målgrupper – från projektör till 
byggvaruhandel.
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De höga GaLaBau-kraven på arkitektonisk form 


uppfylldes b a genom tillvaratagande av ACO 
DRAIN® S100K-systemets välkända och upp-


skattade design. 


Monoblock-system PD 100 C tilldelades 
innovationsmedalj vid  GaLaBau 2000. 


Rännan utmärkte sig genom:


    väsentligt högre upptagning och fördel-
ning av flödet även i horisontell riktning  


   bättre hållbarhet än hittills använda 
system med separata rännor och  
galler 


    förenklad installation inklusive enkel till-
kapning av ingående delar. 


Systemöversikt


Rännelement 1 m


Rännelement 0,5 m för inspektion. Betäckning 


av komposit, kantförstärkning av gjutjärn, 


Quick-lock skruvfri låsning, förtagning för verti-


kalt utlopp samt för sidouttag för vinkel-, T- 


och korsanslutningar.


Sandfång. Överdel 0,5 m med betäckning 


och kantförstärkning av komposit, skruvf-


ri Quicklock-fogning och förtagning av vin-


kel-, T- och korsanslutningar.  


Sandfång. Underdel medslamspann. 


Anslutning DN 100/150.


Gavel med hori-


sontellt utlopp  


DN 100.


Gavel för rännstart 


och rännslt


Monoblock PD 100 C består av 6 
byggelement.


Tekniska data PD 100/200 C


Ränna PD 200 
klass C
Ränna m. inspek-
tionsöppning
Sandfång 
DN 150
Sandfång
DN 200


100


50    


50


50      


25


25


25


25


32,5


32,5


65


65


80


49


88


88


524


935


935


935


Ränna PD 100 


Ränna m. inspek-
tionsöppning
Sandfång
DN 100
Sanfång
DN 150


100


50


50


50


15


15


15


15


20,0


20,0


44,0


44,0


28,5


14


22


22


202


202


202


202


Beteckning Bygg-


längd


cm


Bygg-


bredd


cm


Bygghöjd


cm


Vikt


kg


Inlopps 


area


cm2/m
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Asfalt - ytskikt


Asfalt - bärskikt


Asfalt - bindskikt


Ev. fog


Fyllning *2)


Vid tvärgående avvattning av motorvägar med betongmantlade sidor
(Betong för kärbanor (C30/37 [LP], XF4, XM2)


Läggningsanvisning ACO DRAIN® RD 100 - RD 300   


ACO DRAIN® avvattningsrännor Monoblock RD 100 - RD 300. Modulsystem utan 
limfog. Belastningsklass D 400 - F 900 enligt DIN EN 1433.


A
sfa


lt


K
la


ss D
 4


0
0


 – F 9
0


0
 K


lass A
 1


5
 – C


 2
5


0


Belastningsklass enl. DIN EN 1433
Betongkvalitet - min. kval. enl. DIN EN 206-1
Exponeringsklass
Fundamentets dimension [cm] x
  y*1)


  z


A 15 B 125 C 250 D 400
C 25/30
XF 1
>_ 20


>_ 20


E 600
Objektspec.


På förfrågan


F 900
Objekspec. 


Objektspec.


Belastningsklass enl. DIN EN 1433
Betongkvalitet - min. kval. enl. DIN EN 206-1
Exponeringsklass
Fundamentets dimension [cm] x
  y*1)


  z


A 15
C 12/15


≥ 10


≥ 10


B 125
C 25/30
XF 1
≥ 10


≥ 10


C 250
C 25/30
XF 1
≥ 15


≥ 15


D 400 E 600 F 900


Överkant förankringsdel


Överkant förankringsdel


*2) Skiktets typ och tjocklek samt 
 deformationsmodul även under   
 rännelementet) 


Asfalt - ytskikt


Asfalt - bärskikt


Fyllning *2)


A
sfa


lt


*1) 







Tingstadstunneln, Göteborg


13 augusti 2009, kl. 14.23
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Linjeavvattning


PunktavvattningGatugods


Rostfria rör oh rördelar


Rostfria golvbrunnar


Avskiljare


Pumpstationer


ACO Nordic AB


Walckesgatan 1
SE 415 02  Göteborg
Tel. 031 - 338 97 00
Fax 031 - 338 97 29


info@aco-nordic.se
www.aco-nordic.se







